
Uchwała nr 129/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 5 września 2016 r. 

w sprawie likwidacji aglomeracji Ojrzeń 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne
(Dz. U. z 2015 r. poz. 469, 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r. poz. 352 i 1250) oraz art. 22 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. poz. 159 oraz z 2014 r. poz. 850) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Likwiduje się aglomerację Ojrzeń o równoważnej liczbie mieszkańców 5 190, wyznaczoną
rozporządzeniem  nr 124  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  14  maja 2005  r.  w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Ojrzeń (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7798).

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r.  
poz.  469,  z  późn.  zm.),  sejmik  województwa  wyznacza  aglomeracje  w drodze  uchwały,
po uzgodnieniu  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej
i właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony  środowiska  oraz  po  zasięgnięciu  opinii
zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  rozporządzeniem  nr  124  Wojewody  Mazowieckiego
z dnia 14 maja 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ojrzeń (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.
7798).  Powyższym rozporządzeniem wyznaczono  ww. aglomerację  o równoważnej  liczbie
mieszkańców 5 190.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. poz. 159 z późn. zm.), aglomerację wyznaczoną
przed dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa może zlikwidować w drodze uchwały.
Natomiast w myśl art. 22 ust. 3 cyt. ustawy z dniem likwidacji ww. aglomeracji traci moc akt
prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. W związku z powyższym,
niniejszą  uchwałą  zlikwidowano  aglomerację  Ojrzeń  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców
5 190, a zatem z dniem jej likwidacji  traci moc akt prawa miejscowego, tj. rozporządzenie
nr 124 Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 maja 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji
Ojrzeń (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7798).

Wójt  Gminy  Ojrzeń  pismem  z  22  lipca  2016  r.  znak:  INW.602.1.2015/2016,  zwrócił  się
z prośbą o likwidację ww. aglomeracji, ze względu na niespełnienie warunków wynikających
z  rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  22  lipca  2014  r.  w  sprawie  sposobu
wyznaczania  obszaru  i  granic  aglomeracji  (Dz.  U.  poz.  995).  W  uzasadnieniu  wniosku
wskazano,  że  w  aglomeracji  nie  funkcjonuje  jeszcze  sieć  kanalizacyjna,  natomiast
planowana  budowa  sieci  kanalizacyjnej  o  długości  27,506  km  obsługiwałaby  2 123
mieszkańców, z czego wynika, że wartość wskaźnika koncentracji wynosi 77,18 i jest niższy
niż minimalny określony w ww. rozporządzeniu tj. 90 osób na 1 km planowanej do budowy
sieci kanalizacyjnej. Ponadto ze szczegółowej analizy wynika, że liczba 2 123 mieszkańców
jest wartością zawyżoną.

Mając na uwadze powyższe niniejszą uchwałą likwiduje się aglomerację Ojrzeń. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego,
która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

2


	w sprawie likwidacji aglomeracji Ojrzeń
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


